
 
 

UCHWAŁA NR LX/358/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 2.438.200 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 2.386.200 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmniejszenia środków na dotacje o kwotę 74.600 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dokonuje się zwiększenia rozchodów zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zwiększenia przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały Nr LIX/357/2024 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

§ 4. Dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków dla środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 75.574,53 zł stanowi deficyt, który będzie pokryty 
z następujących źródeł: 

1. z  niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 59.784,23 zł 

2. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 15.790,30 zł. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1971



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

Mariusz Pompa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1971



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/358/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 2.438.200 zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

758 Różne rozliczenia 2 512 860,00    

 dochody bieżące - część oświatowa subwencji ogólnej  2 048 041,00    

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  2 048 041,00    

 dochody bieżące - część rozwojowa subwencji ogólnej  464 819,00    

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  464 819,00    
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  74 660,00   

 
dochody majątkowe- środki z Rządowego programu Odbudowy 
Zabytków na zadanie  „Prace konserwatorsko – restauratorskie 
w budynku kościoła w zespole kościelno - klasztornym w 
Żarkach – Leśniowie”  

 74 660,00   

6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

 74 660,00   

 OGÓŁEM 2 512 860,00   74 660,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1971



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/358/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 2.386.200 zł na realizację następujących zadań:   
Dział 

Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i łączność  40 000,00    
60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 40 000,00    
750 Administracja publiczna  462 860,00    

75023 Urzędy gmin 432 860,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 360 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  72 860,00     

75095 Pozostała działalność  30 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  30 000,00     

801 Oświata i wychowanie  1 885 000,00    
80101 Szkoły podstawowe  1 100 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 1 100 000,00    
80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  100 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 100 000,00    
80104 Przedszkola  310 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 150 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  160 000,00     

80107 Swietlice szkolne 100 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 100 000,00    

80113 Dowożenie uczniów do szkół 25 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 25 000,00    

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy w przedszkolach 60 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 60 000,00    

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy w szkołach podstawowych 190 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 190 000,00    
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00   74 660,00   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 7 000,00    

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  74 660,00   
 wydatki majątkowe na dotacje  74 660,00   

926 Kultura fizyczna 66 000,00    
92601 Obiekty sportowe 66 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 66 000,00    
 OGÓŁEM 2 460 860,00   74 660,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1971



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/358/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Dokonuje się zmniejszenia środków na dotacje o kwotę 74.660 zł:   
Dział 

Rozdz. Nazwa jednostki/zadania Zwiększenia  Zmniejszenia  

Jednostki   nie zaliczane do sektora finansów publicznych   74 660,00   

921    
92120 

dotacja celowa na zadanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków „Prace konserwatorsko – restauratorskie w budynku 
kościoła w zespole kościelno - klasztornym w Żarkach – Leśniowie”  

 74 660,00   

 Ogółem:  74 660,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1971



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/358/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 26 lutego 2024 r. 
Dokonuje się zwiększenia rozchodów gminy o kwotę 52.000 zł :    
 
Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków z UE 

52 000,00    

 pożyczka dla stowarzyszenia LKS Zieloni Żarki na zadanie: „Modernizacja 
oświetlenia boiska głównego przy ul. Steinkellera w Żarkach” 

52 000,00    

 OGÓŁEM 52 000,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1971



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/358/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na 2024 r. dla środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Plan 
Odbudowy Zabytków:  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1971


	UCHWAŁA NR LX/358/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2024-03-08T07:41:40+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




